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KD Pack S.A. utiliza en el proceso productivo de las cajas para exportacién de fruta un tipo de
resina, respecto de la cual declaramos que:

a) La Resina, Master y Aditivos utilizados en la fabricacién de cajas para exportar fruta, son
materiales 100% virgenes, que cumple con Reglamento (CE) 10/2011, tipo A.

b) Las cajas para exportacién de fruta que fabricamos no utilizan como ingrediente o aditivo,
ninguno de los alérgenos mencionados Anexo Ill BIS de la Directiva 2007/68 CE'. Asimismo
producto de su proceso de elaboracién y sus materias primas, KD Pack S.A. declara que no existe la
presencia intencional de estos alérgenos.

¢) Nuestras resinas cumplen con las siguientes regulaciones de la United States Food and Drugs
Administration (FDA?): para polipropileno FDA 21 CFR 177.1520 (A)1)(i) item 1.1.a, para uso
seguro de olefina como articulos o componentes de articulos destinados para envases en contacto
con todo tipo se alimentos seglin tabla 2 de la FDA CFR 21-176.170(c), para polietileno FDA 21 CFR
177.1520(c), item 3.12, para uso de olefina en articulos o componentes de articulos destinados a
contacto con alimentos, los requisitos de sustancias segun 21CFR-177.1520(b).

d) Las cajas para exporfacién de frutas de KD Pack S.A., cumplen también con el Reglamento (UE)
N° 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo del 25 de octubre de 2011, sobre Ia
informacién alimentaria facilitada al consumidor, Reglamento (CE) 1935/2004 sobre los materiales
y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos y el Reglamento (CE) 2023/2006 schre
“buenas practicas en la fabricacién de materiales y objetos que entran en contacto con
alimentos”.

e) La resina utilizada en la fabricacion de las cajas no contiene Bisfenol-A (BPA), Cloruro de Vinilo, ni
Acrilonitrilo.

elipe Krebs Zambrano
- Gerente General
KD Pack S.A.

1 ALERGENOS: Cereales que contengan gluten(es decir, trigo, centenos, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados, salvo: a)

jarabes de glucosa a base de trigo, incluida la dextrosa; b} maltodextrina a base de trigo: cljarabes de glucosa a base de cebada; cereales utilizados para hacer
destitados o alcohol etilico de origen agricola para bebidas alcohdlicas. Crustaceos y productos a base de crustdceos. Huevo y productos a base de huevos. Pescados y
productos a base de pescado, salvo: a) gelatina de pescado utilizada como soporte de vitaminas o preparados de carotenoides; b) gelatina de pescado o icliocola
utilizada como clarificante de la cerveza y el vino. Cacahuates y productos a base de cacahuate. Soja v productos a base de soja, saivo: a) aceite y grasas de semilla de
soja totalmente refinados; b} tocoferoles naturales mezclados (E306), d-aifa tocoferol natural, acetato de d-alfa tocoferol naturai y succinato de d-alfa tocoferol
derivados de a soja; ¢} fitosteroles y ésteres de fitosferoles derivados de aceites vegetales de soja; d) ésteres de fitostanol derivados de fitosreroles de aceite de
semilla de soja. Leche vy sus derivados (incluida ta lactosa), salvo: a) lactosuero utilizado para hacer destilados o alcoho! etilico de origen agricola para bebidas
alcoholicas, b} iactitol. Frutos de cascara, es decir, almendras (AmygdaluscommunisL.), avellanas (Corylus avellana), nueces (Juglons regia), anacardos
(Anacardiumocciden-tale), pacanas (Caryailineoensis{Wangenh)jK.Koch), castafias dePard {Bertholletia excelsa), alféncigos (Pistacia vera), macademias o nueces de
Australia (Macademiaternifolia) y productos derivados, salvo: a) nueces utilizadas para hacer destilados o alcohol etilico de origen agricola para bebidas alcohdlicas.
Apio y productos derivados. Mostaza y sus derivados. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamos. Didxido de azufre v sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/kg 0 10 mg/l expresados como SO2. Altramuces y productos a base dealtramuces. Moluscos y productos en base a moluscos.
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